[image: image1.jpg]

СОВЕТ ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 28 марта 2023 года № 18
О  признании утратившим силу решение Совета Палехского муниципального района от 28.01.2016 № 12 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Совете Палехского муниципального района, и членов их семей на официальном сайте Палехского муниципального района и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации  от 29.12.2022 № 968 «Об особенностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в период проведения специальной военной операции», Федеральным законом от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Совет Палехского муниципального района РЕШИЛ:

1. Признать утратившим силу решение Совета Палехского муниципального района от 28.01.2016 № 12 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Совете Палехского муниципального района, и членов их семей на официальном сайте Палехского муниципального района и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в информационном бюллетене органов местного самоуправления Палехского муниципального района.
Глава Палехского

муниципального района                                                                И.В. Старкин

Председатель Совета

Палехского муниципального района                                             Д.В. Титов

2